INDICAÇÃO N°. 223/2021
AUTORES:     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
EDNALDO FRAGAS DA SILVA
CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual  José Eugenio de Paiva (PSB) no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para aquisição de um parquinho ( brinquedo) e academia ao ar livre nas praças e associações de bairro de Nova Xavantina.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que as associações de bairro merecem melhorias para que os moradores se relacionem melhorando cada vez mais o convívio entre si, com a construção do parquinho com a academia teria opção de laser, descontração e interação para todas as idades. Existe uma carência de opção não só para as crianças, mas para toda população em geral dos nossos bairros e facilitaria o acesso a todos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de Maio de 2021.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                                                                      Vereador

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA                                             EDNALDO F. DA SILVA
                     Vereador	Vereador

WILLIAN M. BATISTA	CARLOS A. C. RESENDE
              Vereador	Vereador